中山市市政行业协会
中市政〔2022〕006号

关于受理2022年度中山市市政优良样板工程申报的通知

各会员单位：

根据《中山市建设工程诚信管理办法》、《中山市市政优良样板工程评审办法》要求，受市住建局委托我会从发文之日起受理2022年度中山市市政优良样板工程的申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报条件、范围

（一）凡符合《中山市市政优良样板工程评审办法》所规定条件的工程均可申报。

（二）符合建设程序，工程质量突出，有广东省建筑施工项目安全标准化评定结果告知书（评定结论为：合格），在2021年12月31日前已办理竣工验收合格的项目。具体如下：

1、投资在800万元以上（含800万元）的城市道路、桥梁、隧道、给排水（泵站、管网等）其主体单位工程和配套设施。黑臭水体综合治理、城市排水防涝（含内河涌整治）、城市供热、城市燃气、垃圾处理处置场等。市政基础设施工程。

2、日处理规模在2万吨以上（含2万吨）的给水厂、污水处理厂及其主体单位工程和配套设施。

3、城市景观工程投资200万元以上（含200万元或1000平方米及以上面积的广场、市政配套绿化景观、绿地、公园、停车场、河道整治、滩涂改造等）。

4、投资在3000万元以上（含3000万元）的地铁、城轨、城市综合管廊工程。

5、投资在1000万元以上（含1000万元）的交通、水务项目且涉及市政设施工程（含道路、防洪、水利水电），并取得相应主管部门同意。

6、投资在100万元以上（含100万元）的城市照明工程（含景观灯饰）。

7、积极采用新结构、新技术、新材料、新工艺(简称“四新”)，对发展国民经济促进行业发展有特别意义的创新工程。

8、投资规模小于以上规定，但具有显著的社会效益、环境效益、经济效益和纪念性意义的工程。

二、下列工程不纳入评选范围

1、违反法定建设程序的工程。

2、超越资质范围施工的。

3、违反国家强制性技术标准的工程。

4、施工期间发生过较大质量事故或主体结构有质量隐患的工程。

5、不按规定进行建筑施工项目安全生产标准化评定，施工期间发生过重大安全事故或标准化评定不合格工程。

6、未按设计图纸、合同约定完成全部工程量，不具备该项目工程设计的全部使用功能的工程。

7、工程技术资料不符合国家验收标准或未采用现行的《广东省市政基础设施工程施工质量技术资料统一用表》和未按市城建档案管理部门要求整理的。

8、保密工程。

三、申报材料要求

申报单位报送下列申报材料一式一份，《中山市市政优良样板工程申报表》要求用计算机填报打印，附件材料是复印件的必须加盖申报单位公章，并提供原件备验，要与申报表一同装订成册（应有封面、目录）。具体装订顺序要求如下：

1、中山市市政优良样板工程申报表

2、中标通知书

3、广东省建设工程标准施工合同（或分包合同）、监理合同、注册建造师证书、注册监理工程师证书和八大员培训证书等复印件

4、建设工程施工许可证

5、建设工程竣工验收报告

6、工程质量监督报告

7、监理单位对工程质量评估报告

8、勘察文件质量检查报告

9、设计文件质量检查报告

10、竣工验收备案表或业主出具的未能完成备案的原因说明

11、广东省建筑施工项目安全生产标准化评定结果告知书

12、四新应用、QC成果、科学技术、工法等获奖情况

13、建设工程档案专项验收意见书（由中山市城市建设档案馆出具）

14、反映工程全貌及质量的彩照八张(规格4R)，每张图片需加文字说明

15、由承建单位自评和监理单位抽检的市政工程外观、实测实量、质量保证资料和综合评分表(或承建单位和监理单位共同签署的工程外观质量检查记录、实体质量检查记录、质量控制资料核查记录、安全和功能检验资料核查及主要功能抽查记录)；

16、提供竣工图一套备查

四、申报期限
申报截止时间为2022年4月30日。各申报单位请于上述日期前向市政行业协会秘书处提交申报材料，逾期不予受理。申报表发至协会邮箱:zsszxh@126.com
五、联系方式

    1、地点：中山市博爱七路25号中山职业技术学院内怀谷楼三楼X303
2、联系人：彭日云 13652201262

3、联系电话：0760-88222063

附件：1.中山市市政优良样板工程申报表

　　　    2.现场管理人员一览表

 中山市市政行业协会

2022年2月15日

附件1
中山市市政优良样板工程申报表

（2018版）

工程名称（全称）：
建设单位（盖章）：
项目负责人：                    证 号：

施工单位（盖章）：

项目经理（建造师）：_____________ 证 号：
专业分包单位（盖章）：

项目经理（建造师）：_____________ 证 号：

监理单位（盖章）：
总监理工程师：                  证 号：

  中山市市政行业协会制
  年  月  日

填表说明

1.
填表字迹应工整，有条件者应使用打印机打印，统一使用210mm×297 mm规格的纸印制装订。

2.
申报理由依照以下格式及提纲撰写（篇幅在500字左右）。

①概况：创优计划方案、建设单位（或代建单位）、设计单位、监理单位、工程规模、造价、工程特点、质量目标、科技含量、技术创新、各项质量指标完成情况。

②提高工程质量所采取的组织和管理措施，取得的效果；企业质量保证体系的设置和工作完成情况；绿色施工、技术创新等应用及获奖情况。

工程概况

	工程名称

	建设地点

	工程规模

	结构类型

	合同金额
	     万元
	竣工决算金额
	      万元

	开工日期
	    年    月    日
	竣工验收报告日期
	年   月   日

	申

报

理

由

单位工程一览表

	序号
	单位工程名称
	工程量

（万元）
	质量评定

结果

	单位工程个数
	       项
	合计工程量            万元

	分包内容

	分包工程量
	1、     万元；    2、    万元；    3、     万元；

单位联系方式

	单 位 名 称
	联系人、电话

	建设单位

	联系人：

	电  话：

	代建单位

	联系人：

	电  话：

	施工单位

	联系人：

	电  话：

	分包单位

	联系人：

	电  话：

	监理单位

	联系人：

	电  话：

	设计单位

	联系人：

	电  话：

	安全生产文明施工评价情况

	是否发生重大事故

	施工主要特点（“四新”）应用情况

	设

计

单

位

意

见
	负责人（签名）           （盖章）          年   月    日

	使

用

单

位

意

见
	负责人（签名）            （盖章）         年   月    日

	市

（镇）

安

监

部

门

意

见
	申报工程施工期间是否发生过重大安全事故：

重大事故□、特别重大事故□

无发生事故□

负责人（签名）               （盖章）       年    月   日

	市

（镇）

质

监

部

门

意

见
	申报工程施工期间是否发生过较大质量事故：

较大事故□、重大事故□

特别重大事故□、无发生事故□

负 责 人（签名）              （盖章）    年    月   日

	市

政

行

业

协

会

评

定

意

见
	负 责 人（签名）             （盖章）      年    月   日

附件2
    现场管理人员一览表

申报单位（盖章）：
	工程名称

	工程规模

	合同金额
	     万元

	施工、监理、建设（或代建）等单位现场管理人员

	职位岗位
	姓  名
	技术职称等级及编号
	岗位证编号

	技术负责人

	施工员

	安全员

	质检员

	资料员

	劳务员

	机械员

	材料员

	测量员

	专业监理

	监理员

	建设（或代建）单位工程项目负责人

	监理单位审核意见（公章）：

总监理工程师（签名、盖注册章）：

             审核日期：   年   月   日
	建设（或代建）单位审核意见（公章）：

项目负责人（签名）：

                审核日期：   年   月   日